Fabio auctori eo factum: ne suae gloriā fructū dictator caperet nomenq; ibi scriberet aut spolia in triūpho ferret. Litterae quoq; de re, pspere gesta ad senatū nō ad dictatorem missa: argumentū fuisse minimae cū eo cōicantis laudem. Ita certe dictator id factum accepit: ut laetis alijs uictoria parta pra se ferret: iram tristitiāq; missaq; repēte senatu: se ex curia prapuit. Tū uero nō samnitū magis legiones: quā maiestatem dictatoriā & disciplinā militarem a magistro equitum uictam & euersam dictitans: si illi impune spretū imperium fuisset. Itaq; plenus minarum iraq; pfectus in castra cum maximis itineribus isset nō tamē praenire famā aduentus sui potuit. praecurrerāt enim ab urbe: qui nunciarent dictatorem audiam poenae uenire. alternis pene uerbis, T. Manlii facta laudatē, Fabio extēplo: cōcione aduocata: obrestatus milites est: ut qua uirtute rēp. ab infestissimis hostibus defendissent: eadem se: cuius ductu auspicioq; uicissent: ab impotenti crudelitate dictatoris tutarentur. Venire amēt inuidia: itatum uirtuti alienae felicitatiq; furere quod se absente: respub. getta egregie esset: malle si mutare fortunā posset: apud samnites: quā romanos uictoriā esse: imperium dictaturae spreum: tanq; non eadem mēte pugnari uetuerit: q; pugnātū doleat: & tūc inuidia impedire uirtutē alienā uoluisse cupidissimisq; ablaturū arma fuisse militibus: ne se absente moueri possent: & nūc id furere id aegre pati: quod sine, L. Papyrio nō inermes: nō māci milites fuerint: quod se, Q. Fabius magistrū eqtum duxit ac nō accensum dictatoris. Quid illū facturū fuisse: si quod belli casus ferūt: marq; cōmunis aduersa pugna euenisset: q; sibi deuictis hostibus: repu. bene gesta ita ut nō ab illo unico duce melius geri potuerit: supplicium magistro eqtum & tūc uictori minet. Neq; illum magistro eqtum infestiorē quā centurionibus: quā militibus eē: si posset in oēs seruiturū fuisse: q; id nequeat in unū seruire: & iā inuidiā tanq; ignem summa petere in caput cōsiliū in ducē incurere. Si se simul cū gloria rei gestae extinxisset: tunc uictorē uelut in capto exercitu dominantē q; licuerit: in magistro eqtum in militibus ausurū. Proinde adessent in sua cā oīum libertatis: si cōsensum exercitus eundē q; in praelio fuerit in tuēda uictoria uideat: & salutē unius oibus curae esset: inclinaturū ad clamentio: e sniam aīum: postremo se uirā fortunaeq; suas illorū fidei uirtutiq; pmittere. Clamor e tota cōcione ortus uti bonū aīum haberet neminē illi uim allaturū saluis legiōibus romanis. Haud multo post dictator aduenit: classicoq; extēplo ad concionē aduocauit. Tum silētio facto: praeco Quintū Fabium magistrū eqtum citauit: q; semel ex inferiore loco ad tribunal accessit: tum dictator q; ro: sicut de te Quinte Fabi cum summū imperiū dictatoris sit: pareant ei cōsules regia potestas: praetoresq; iidem auspicijs: quibus cōsules creati: aequum cēseas nec ne magistrum equitū dicto audientē eē: itemq; illud interrogo: cum me incertis auspicijs pfectum ab domo scirem: utrum mihi turbatis religionibus re publica discrimē cōmittenda fuerit: an auspicia repetenda ne quis diis dubijs agerem: simul illud: quae dictatori religio impedimento: ad regem gerendam fuerit: num ea magister equitū solutus ac liber potuerit esse: Sed quid ego hac interrogo: cum si ego tacitus abissem: tamē tibi ad uoluntatis interpraetationem mea dirigēda tua sententia fuerit: q; tu respondeas: uetuerim ne quicq; rei me absente agere: uetuerim ne signa cū hostibus conferre: quo tu imperio meo spretio: incertis auspicijs: turbatis religionibus: aduersus mortem militum disciplināq; maiorum & numen deorum ausus es cum hoste conflagere? Ad hac: quae interrogat? esse responde: extra ea caue uocē mittas. Accede licet accede. Aduersus singula Quinto Fabio cum responde: re haud facile esset: & nunc quereretur accusatorem eundem capitis sui ac iudicem esse: modo uirā sibi eripi citius: quam gloriam rerum gestarum posse uociferare: purgaretq; se inuicem: atq; ultro accusaret: tūc